Unidade Gestora: 0001
Projeto/Atividade: 2007
Programa:036
Fonte: 1.500.0000/1.501.0100
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.022
VIGÊNCIA: O prazo de vigência desta contratação é de 24 (vinte e quatro) meses, contados da assinatura do contrato.
VALOR TOTAL: R$ 57.967,00 (Cinquenta e sete mil novecentos e sessenta e sete reais).
DATA DA ASSINATURA: 04/11/2025.
ASSINAM: LEONARDO RIBEIRO ALBUQUERQUE - SECRETARIA DE ESTADO DO ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO EM BRASILIA/DF - ERMAT e PRISCILA CONSANI DAS MERCÊS OLIVEIRA - Representante da Empresa EMPORIO EVENTUALL LTDA.

[...]

o Item 004 ao  contrato,  o  acréscimo unitário de R$ 1,10 (um  real  e  dez  
centavos) que passará para o valor unitário de R$ 23,65‬ (vinte e três reais e 
sessenta e cinco centavos); com efeitos retroativos a partir de  28/11/2024. 
A diferença á ser paga estimado é de até R$ 606,90 (seiscentos e seis reais 
e noventa centavos).
RATIFICAÇÃO: Ficam apostiladas e ratificadas as demais cláusulas e 
condições constantes no contrato original e posteriores alterações, não 
expressamente alterados por este documento.
DA DATA: Cuiabá, 31 de outubro de 2025.

[...]

SEFAZ-PRO-2022/06294.01
OBJETO: Prorrogar  a vigência do presente contrato por 12 (doze) meses, 
contados a partir de 21/11/2025 até 21/11/2026.
VALOR GLOBAL: O valor Anual Estimado do contrato permanecerá 
inalterado, correspondendo à importância de R$
640.000,00 (seiscentos e quarenta mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 31/10/2025
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/11/2025 à 21/11/2026
ASSINAM: pela Contratante, a Sra. RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE  
-  Secretária Adjunta de Administração Fazendária - SEFAZ/MT, e, pela 
Contratada, o Sra. RENATA NUNES FERREIRA - PRIME CONSULTORIA

[...]

AROEIRA CONSTRUÇÕES LTDA                                                                                
CNPJ: 02.250.369/0001-88
PROCESSO SIGADOC: SEFAZ-PRO-2024/09510.01
OBJETO: Prorrogar o prazo de execução por mais 140 (cento e quarenta) 
dias, totalizando 505 (quinhentos e cinco) dias, com o término previsto em 
31/03/2026.
DATA DA ASSINATURA: 03/11/2025
PRAZO DE EXECUÇÃO: 11/11/2025  à 31/03/2026.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16.101 / Projeto 
Atividade: 1223 / Natureza de Despesa: 4.4.90.51.004 / Fonte: 
1.500.0000.

[...]

Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA e o locador 
GUILHERME AUGUSTO LORENZON
Objeto: Aditar a Cláusula Sexta - Da Vigência e a Cláusula Quarta - Do 
Valor.
Do Aditamento: O Contrato nº 033/2020 será prorrogado por 12 (doze) 
meses, consequentemente o valor total será de R$ 89.602,25 (Oitenta e 
nove mil seiscentos e dois reais e vinte e cinco centavos) totalizando 12 
(doze) parcelas de 7.466,85 (sete mil quatrocentos e sessenta e seis reais 
e oitenta e cinco centavos).
Da vigência: O contrato original terá sua vigência aditada por 12 (doze) 
meses, a partir de 10/11/2025 até 09/11/2026.
Fundamento: Fundamenta-se o presente aditivo no art. 3º, e 51 da Lei 
8.245/91, e subsidiariamente nos artigos 55, 58 a 61 da Lei 8.666/93, e no

[...]

Processo nº SEMA-PRO-2025/14745
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA.
Contratada: SEVEN DIGITAL GRAFICA E EDITORA LTDA.
Objeto: Aquisição de material gráfico, para atender as demandas da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente.
Valor total: R$ 5.610,00 (cinco mil seiscentos e dez reais).
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 27101. Projeto/Atividade: 
2007/2020. Natureza de Despesa: 3.3.90.30.061. Fontes: 1.708.0000, 
1.709.0000, 1.749.0000, 1.759.0000, 2.759.0000.
Vigência: O prazo de vigência desta contratação é de 02 (dois) anos,